

919 לך לך

כניסת השבת: 16:29

יציאת השבת: 17:19

רבנו תם: 17:55

ע"פ אופק ת"א

ח' בחשוון תשפ"ה

העלון השבועי טוב להסות בה'



כיצד ניתן לשנות את המזל?

מיד שאמרה זאת: "וינגע ה' את בית פרעה", שמר עליה בורא עולם מכל משמר, ובכל פעם שניסה פרעה הרשע להתקרב אליה, הכה בו מלאך ה', ויצאה שרה ללא פגע ועם כבוד גדול.

כמה מבהיל! מי שמאמין ובטוח שה' יושיע אותו - יותר גדול מאדם שזכה להבטחה מפורשת מבורא עולם לישועה. לכן, גם אם הרופאים מייאשים או מפחידים, גם אם השידוך או הילדים מתעכבים, הפרנסה לא זזה -



הביטחון המוחלט שה' ייטיב לי ולא יפקיר אותי - יבא לאדם את הישועה, גם אם במזל הוא אינו ראוי לכך!

את המעשה המדהים הבא סיפר מזכה הרבים, הרה"ג אייל עמרמי שליט"א: "רבותיי, הקשיבו לסיפור מיוחד במינו. הגיע אלינו לתפילה ב'נץ' יהודי שסיפר לי דבר מדהים: ב"ה הוא זוכה כבר זמן רב לחלק בכל יום שישי בכותל המערבי מצרכים לנזקקים. הוא הקים מערך גדול עם גופים וחברות גדולות של מזון, בו הוא מחלק בכל יום שישי אחר תפילת הנץ, מצרכי מזון לנזקקים בסכום כסף גדול של \$30,000....

- ההמשך המרתק בעמוד 3 -

בורא עולם נתן לכל אדם להיוולד במזל הראוי לו משורש נשמתו. "הכל תלוי במזל - ואפילו ספר תורה שבהיכל" (זוהר נשא קלד'). החיים, הפרנסה, והילדים - תלויים במזלו של האדם ולא בזכויותיו, קובעת הגמרא (מ"ק כח). אם האדם נולד במזל של עושר - העושר ירדוף אותו כל חייו. אברהם אבינו, נולד במזל בו הוא לא יוכל לזכות בילדים לעולם (שבת קנו). **אם כן, האם אין איזו אפשרות לאדם לשנות את המזל עימו הוא נולד?...** את התשובה לכך עונים בעלי התוספות (שם) ואומרים כי המזל יכול להשתנות ע"י **זכות גדולה**. ומהי? בכוחה של האמונה והביטחון שבטוח האדם בבורא העולם שוודאי יושיעו בעניין בו הוא כה נצרך - היא הזכות הגדולה ביותר, המשנה את מזלו של האדם לטובה (החת"ם סופר). **"והאמן בה' ויחשבה לו צדקה" (סו"ה).**

הקשיבו לדבר מדהים!. שרה אמנו נלקחת בפרשתנו אל ביתו של פרעה הרשע בעל כורחה. אברהם אבינו אומר כי היא אחותו, בכדי שלא יהרגוהו, ומיד המצרים מביאים אותה אל פרעה. אומר המדרש (בר"ר מא', ב') כי כל אותו הלילה שהיתה שרה בביתו של פרעה, היתה בוכה לפני בורא עולם ואומרת לו: "אברהם בעלי יצא בהבטחה, ואני יצאתי באמונה. אברהם בחוץ, ואני בתוך הסירה!?!". מסביר האדמו"ר בעל ה'דברי ישראל' (ד"ה זינגע) את דבריה: זעקה שרה לפני ה': 'רבונו של עולם, לאברהם בעלי הבטחת שתשמור עליו בירידתו למצרים, ואכן כעת הוא בחוץ שמור ומוגן. אך לי יש דבר שהוא גדול יותר מהבטחת השמירה שהבטחת לאברהם, ואני יצאתי באמונה - **אני נמצאת כאן ומאמינה בך ובוטחת בך, והרי גדול הבטח ומאמין בה' שה' ישמרהו ויצילהו, יותר ממי שקיבל הבטחה מפורשת מבורא עולם, אז כיצד הוא בחוץ ואני כאן בתוך ביתו של פרעה?!'**

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מו"א ועט"ר מיכאל בן אורה

קלרה חתון בת סלחה

ולרי בן אירנה

ת.נ.צ.ב.ה



לעילוי-נשמת: הרב עובדיה יוסף בן גורליה, הרב שמעון בן בחריה. ישראל בן מרים וגרשון. מ"ס צדוק בן נור ומרים בת גליה. יחזקאל בן גורג'יי. גבריאל בן סמינה. יוסף בן נג'יה. פרחת בת טובה. פנחס בן דינה. שרית שרה בת מריאן. שרית שרה בת ויקטוריה. גלילי הכהן בן כוכבה. יוסף בן תמו. טובה בת מרים. יצחק בן טובה. אסתר בת מויל. יעקב בן שמחה. תקווה בת פנינה. סופיה שרה בת רויה. לירן בן מויל. אבלין עדינה בת פרחת. ר' אברהם בן ר' סעדיה. עמרון אורי בן יוסף. סאן אמנון בן שרה ה"ד, המרוחם משה כהן בן נוהת ויוסף.

לרפואה, פרנסה והצלחה: מ"א ציפורה אחיאל. מנשה ואורה אחיאל. א"ה הדר בת נחמה. דניאל בן ציפורה. אורטל חנה בת הדסה וב"ב. פנינה בת שושנה וב"ב. אושרית בת פנינה וב"ב. משה שמואל בן זלדה. מוריה בת רויטל. גאולה בת דבורה. שרה חיה רפאלה בת רחל. טליה מרים בת דינה וחיים. רות בת מרים ה"ו. ינון בן רחל.

זש"ב: שולמית בת איריס. יסכה בת מויל. אליס בת פרידה. בתחן בת גילה רוחמה. הדר בת נחמה.



סגולות וישועות

מעלת הכנסת אורחים

1) קבעו חז"ל (שבת קכז): "גדולה הכנסת אורחים יותר מהשכמת בית המדרש". ובמסכת ברכות (י) אמרו חז"ל: "כל המארח תלמיד חכם בתוך ביתו ומהנהו מנכסיו, עליו הכתוב כאילו מקריב תמידין". ועוד אמרו חז"ל (מנחות צז): "בזמן שבית המקדש קיים, מזבח מכפר על אדם, וכעת שאין בית מקדש - שולחנו של אדם מכפר עליו ע"י שמכניס אורחים (רשי").

4) כתב רבנו בחיי (י"ב הקמח'): "השכר של מצות הכנסת אורחים בעולם הזה, הוא בנים, כפי שנלמד מאברהם אבינו ומהאשה השונמית".

5) כתב הרמב"ם: "שכר הלוויה של האורח ביציאתו מהבית מרובה מן הכל, והוא החוק שחקקו אברהם אבינו ודרך החסד שנהג בה, מאכיל עובדי דרכים ומשקה אותם ומלווה אותם".

ובגרמא (סוטה) אמרו כי כופים את מי שאינו רוצה ללוות את חברו לדרך שחובה עליו ללוותו, שכל מי שאינו מלווה את אורחו 4 אמות - כאילו שופך דמים".



הלכות והליכות

כיסוי סיר במגבת בשבת

הכנתי סיר לכבוד שבת והנחתי אותו על הפלאטה, האם מותר לי לכסותו במגבת בשביל לשמור על חומו?

תשובה: בדורות הקודמים, נהגו להטמין את הסיר בתוך דברים ששומרים על חום התבשיל כגון בבגדים ונוצות של יונה, או בדבר המוסיף הבל (חום) כגון פסולת של שומשום, הגורם לתבשיל להמשיך להתבשל יותר ויותר.

חז"ל גזרו שלא להטמין אפילו מערב שבת (קודם כניסת השבת) בדבר שהוא מוסיף הבל. ומדוע? גזירה, שמא יראה שהמאכל אינו מחומם כל צרכו, ויבא להטמין ברמץ שיש בו גחלי אש, ומתוך כך יבא לידי איסור תורה של הבערה. לפיכך, קבעו חכמים, כי אסור להטמין תבשיל בערב שבת בפסולת של זיתים או במלח או בכל דבר המוסיף הבל. אבל בדבר שאינו מוסיף הבל, כגון בגדים או כרים וכסתות וכדומה, מותר להטמין מערב שבת.

וביום השבת עצמו - אסור להטמין אפילו בדבר שאינו מוסיף הבל, מדוע? גזירה שמא ימצא שהתבשיל צונן, ויבא לחממו באיסור. לכן, אסור לכסות ביום השבת עצמו סיר שיש בו תבשיל חם, כדי לשמור על חמימותו, וכל שכן שאסור לכסות בשבת במגבת את הסיר המונח על פלאטה חשמלית כדי למהר את בישולה וחימומה.

אך אם מניח את המגבת על הכיסוי למעלה ביום שבת עצמו, כתב ילקוט יוסף שליט"א (סי' רנד ס"ג עמ' קיא) להקל בזה, כיוון שהנחת המגבת מלמעלה, בלא לעטוף מהצדדים, אינו נחשב הטמנה!.



נבואת שלום בית

להניח את נרות השבת. אצל הוריי נהגו להניח את נרות השבת על השולחן ממש, כמנהג כמה צדיקים. אמנם, היא מתעקשת להמשיך כמנהג הוריה ולהדליק בשידה הסמוכה לשולחן, בכדי שהשולחן יהיה פנוי לסעודה. כך, בכל שבוע חוזר הויכוח על עצמו: אני מניח את הפמוטות על השולחן קודם לכתוב לבית הכנסת, ובחזרתי אני מבחין כי אשתי העבירה את הנרות לשידה סמוכה.

היום, בערב שבת, החלטי לעשות לזה סוף. הודעתי לה כי אם אחזור ואראה שהנרות לא נותרו על השולחן, אני עוזב את הבית! הגעתי לבית, ואכן ראיתי שהיא לא הקשיבה לדבריי, אז יצאתי ובאתי הנה אל בית המדרש שלכם. הרבי הביט בי כמה פעמים, וכשהוא קרא לי, הוא לחש לי בסוד ואמר: "איך ייתכן שהדלקת נרות שצריכה להביא שלום בית, תביא ח"ו להיפך?! אנא, תחזור לבית ותחיה עימה בשלום כשהנרות על השידה!". הרב גרוסמן, אור השבת.

כעת, בשעון חורף כשהשבת נכנסת מוקדם, יש לזכור לפני הכל, כי העיקר הוא השלום בית והאווירה הטובה. עדיף לפספס מקלחת או סלט - והעיקר להיכנס לשבת בשמחה. אדם חכם מכין דברים רבים מיום חמישי!.

היה זה בליל שבת קודש בעיר בני ברק. הרה"ק רבי משה מרדכי מלעלוב זי"ע יושב בטיש ושר זמירות שבת, כשסביבו עשרות חסידים, שרים עימו ומחכים לשמוע את דברי קודשו בדברי תורה מרוממים. הרב החל באמירת דברי תורה הקדושים, אך לפתע, בשונה מכל שבת, הרים הרבי את מבטו היישר אל פינת בית המדרש, שם עמד אברך צעיר שחזותו לימדה כי אינו מתלמידי הקבועים של הרבי, והרב מביט בו עמוקות וממשיך.

בכל פעם שהרבי הישיר מבטו לעבר האברך, אותו אברך השפיל את ראשו בבושה. עד שבאחת הפעמים, סימן הרבי בידו לאברך שיתקרב אליו. האברך נהיה אדום, הוא התכופף לעבר הרבי שהמתיק עימו סוד, ובסיום הסוד, יצא האברך מבית המדרש והלך לו. הדברים היו לפלא ועוררו סקרנות רבה אצל הנוכחים.

אחד התלמידים של הרבי רץ אחר האברך והתחנן אליו שיגלה לו מה אמר לו הרבי, ומדוע הוא עזב את בית המדרש בעקבות כך. האברך הרכין ראש מבושה ואמר: "לרבי יש רוח הקדוש של ממש. אני נבהל ונדהם". ואז הוא החל לפרט: "לי ולאשתי יש ויכוח כבר זמן רב, היכן

הם מסמנים לה עם היד להמשיך בנסיעה, והיא נוסעת צמוד אליהם, כשהם לא יורים עליה ולא עושים להם כלום. היא וכל 13 האנשים שעימה ברכב חושבים שזה חלום, לא יורים עליהם ולא פוגעים בהם, אלא אדרבה, שומרים עליהם ואומרים להם להמשיך בדרך, בעוד כל הרכבים שחלפו לידם נורו ונפגעו.

מה התברר? המחבלים ראו טנדר לבן טויוטה כמו שלהם, ללא לוחית צהובה, והיו בטוחים כי זה טנדר של מחבלים שהעמים הרבה שבויים בדרך לעזה. לכן, הם לא נגעו בהם ולא ירו עליהם ונתנו להם לעבור בחופשיות. הם היו בטוחים שהם שבויים. 14 איש שהיו על הטנדר עצמו את העיניים והיו בטוחים שזה הסוף שלהם. הם ניצלו בנס גמור וחזרו לביתם בריאים ושלמים ללא פגע או שריטה. כל 14 איש שהיו בטנדר הודו לאלוקים ללא סוף והחלו להתקרב אליו.

כשהמטרה קיבלה את הצילומים של הטנדר שחלף ליד המחבלים, הם אמרו: "זה ממש נס גלוי. כיצד היה לבת שלך רכב כזה בדיוק כמו של המחבלים ועוד ללא לוחית צהובה? איך ידעת לקנות דווקא רכב כזה? רק בזכות כך 14 איש זכו לקבל את חייהם בחזרה!".

ענה להם אותו יהודי בהתרגשות: "קניתי את הרכב הזה ממש כמה ימים לפני הטבח, והוצאתי אותו חדש מהחברה יום לפני שמחת תורה!. כל זאת, בשביל שאוכל לעשות את החסד של עזרה לנזקקים בכותל יותר בקלות ובלי קושי. לא הספקתי להינות מהרכב ולהשתמש בו עדיין למטרה שלשמה הוא נקנה, והבת שלי ביקשה לקחת את הרכב לשמחת תורה".

פלאי פלאות! מדהים ביותר!

עשרות מחבלים הגיעו אל איזור ה'נובה' ב'קיבוץ רעים' והחלו לטבוח במאות האנשים שהיו באזור. בתו של אותו יהודי, עלתה מהר לרכב החדש של אביה, כשהיא מעלה איתה 13 אנשים בכל המושבים ובארגז האחורי בכדי לחלצם ולנוס מהמקום בשביל להציל את חייהם. הם רעדו מפחד והתחננו על נפשם לאלוקים שיציל אותם.

לפתע, בעודה נוסעת בשטח ההררי עם כל הנוסעים שנדחסו, נשברה לוחית הרכב החדשה ונפלה מהרכב.



כעת, לא היה אפשר לדעת ולהבחין האם הרכב הינו טנדר לבן ישראלי או טנדר לבן של המחבלים". את כל זה סיפרה גם המשטרה שראתה את הטנדר שלה בצילומים, כיצד נופלת לו הלוחית הצהובה. ובכלל, מדוע לוחית חדשה תיפול ולא תחזיק מעמד?! כמה ניסים גלויים.

היא יצאה עם הטנדר הלבן אל הכביש ונסעה במהירות כשהיא וכל הנוכחים רועדים מפחד ולא ידעו אם אלו הרגעים האחרונים של חייהם. ואז, לפתע, הם זועקים זעקות מרות: בהמשך הכביש עומדים כמה טנדרים לבנים של המחבלים, כשהמחבלים ממתינים פזורים בכביש עם נשקים ויורים וטובחים בכל רכב שעבר לידם. אין לה ברירה, היא לא יכולה להסתובב. היא מתקדמת במהירות לעברם, והם מסמנים לה עם היד: 'אתם יכולים לעבור ללא פגע'.

- המשך מעמוד 1 -
אותו יהודי הראה לי את התמונות, כיצד הכל מחולק בארגזים מלאים בכל טוב, וכי אנשים רבים שאין להם איך לעשות את השבת, באים ולוקחים ארגזים משובחים, לכבוד השבת. כך הוא עושה כבר כמה שנים בסיוע של חברות גדולות כמו 'אוסם' וכדומה, כשסך כל החלוקה מגיעה ל-\$30,000 כל שבוע.

המשיך היהודי היקר וסיפר לי: "אחד המסייעים שלי במערך הגדול הזה של הצדקה, הינו יהודי יקר שעוזר לי בלוגיסטיקה ושינוע של כל האוכל מחברות המזון. הוא אחראי על המשאיות של המזון ועוזר לי ביום שישי כשהוא עומד בשטח ומעביר ארגזי מזון אל הנזקקים. הוא מאד רצה לעזור לי, אך כיוון שאין לו אפשרות לעזור בסכומי כסף, הוא נרתם כל שבוע לעזור בשינוע ובחלוקה של המצרכים.

אותו יהודי יקר, קנה ימים בודדים לפני הטבח בשמחת תורה, טנדר 'טויוטה היילקס' לבנה, בדיוק כמו הטנדר הלבן שהשתמשו בו המחבלים הנתעבים. ומדוע הוא קנה דווקא רכב כזה? על מנת שיוכל על ידו לסייע ולעזור יותר במפעל החסד שהוא ממונה עליו בכל יום שישי. לטנדר הזה יש ארגז רחב מאחורה שניתן להעמיס בו מצרכים רבים וארגזים מרובים, ובכך לסייע ולזרז את השינוע של מצרכי המזון לנזקקים. בתו של אותו יהודי יקר, לא זכתה לשמור את השבת הקדושה, והיא הודיעה לאבא שלה כי היא לוקחת את הרכב החדש שלו שהגיע ממש לפני ימים ספורים, ליום שמחת תורה.

היא היתה בקיבוץ 'רעים' ב'נובה', באותו ליל הטבח עם כמה קרובים. והנה, בשעות הבוקר המוקדמות, החלו לשגר טילים לישראל ופרצו אלפי מחבלים לשטח ארצנו.

ניסיונות ומתנות

שלא נדע, זה מסלול ארוך ומפרך, בו בודקים את הזוג במשך חודשים שלמים האם הם ראויים לאמץ ילד והאם יש להם את הכלים לכך. לאחר מסלול הבדיקה, הודיעו להם כי הם אכן ראויים לאמץ, וכעת עליהם להמתין בתור עד שיגיע תורם לאמץ ילד. דבר שיכול לקחת שנים.

לאחר כמה שנים, הם מקבלים טלפון שהגיע התור שלהם וכי ישנו ילד שמחכה להם ב'תל השומר'. הם כה התרגשו ושמחו. הם ייחדו חדר מיוחד לתינוק וקנו בו את כל הדברים הנצרכים לתינוק. אך רגע לפני שמקבלים את התינוק, צריכים לעבור בדיקה אחרונה. לביתם, הגיעה אחראית מהרווחה שבדקה את החדר של התינוק והתרשמה מאד. "רגע לפני שאתם מקבלים את האישור לקחת את התינוק עליכם לענות על שתי שאלות קטנות כל אחד בנפרד: שאלה ראשונה - מי או מה הדבר שאתה הכי אוהב בעולם. שאלה שניה - מה תעשה אם תהא התנגשות בין אותו דבר לתינוק החדש?!"

שניהם כיהודים מאמינים כתבו כי הם אוהבים את בורא עולם לפני הכל, למרות חפצם הרב בתינוק. אותה אחראית החליטה לאלתר לפסול אותם מלזכות באימוץ. האשה היתה שבורה ורצוצה. הם עמדו בניסיון עדות אהבת ה' והפסידו את התינוק שחיכו לו שנים רבות.

אך ה' השיב להם, ולאחר 9 חודשים, הם הכניסו לביתם תינוק ותינוקת - שלהם אישית, בצורה טבעית! ה' משלם לעומדים בניסיונות!.

גדול, ואברכך, ואגדלה שמך...". שואל ה'שפת אמת: 'וכי צריך ה' לחנפו בזו ההבטחה?!', מדוע ה' צריך להודיע לו שיקבל פרס אם יעשה זאת, הרי אם זה רצון ה', עליו לעשות זאת בכל מצב!?"

אלא עונה הרב ואומר: 'בורא עולם לא הבטיח לאברהם בכך הבטחות בשביל למשוך את ליבו לקיים את



רצונו, אלא הוא מגלה לו סוד גדול בעבודת היהודי בכל דור ודור - כי אם יעמוד בניסיון שה' מביא עליו, הרי שבאופן אוטומטי יביא שפע, ברכה וישועה לו ולכל עם ישראל - 'ואעשך לגוי גדול'. כל עמידה בניסיון, כל התגברות - מביאה לאדם ולסובבים אותו ישועה וברכה!.

לכן, אומר לו ה' שידע נאמנה כי אם ילך מארצו ויעזוב את משפחתו - ממילא, העמידה בניסיון תביא לו ברכות גדולות והצלחות מרובות!.

סיפר הרב עמנואל תהילה שליט"א: "ישנו זוג כאן בארץ שלא זכו לילדים שנים רבות. הם הבינו מהרופאים כי אין להם יכולת לזכות בילדים אי פעם, ולכן הם נרשמו לאימוץ.

המשך מעמוד 1 - חתם הרב אייל עמרמי ואמר: "רבותיי, אותו יהודי עושה חסד עצום בכל יום שישי - חלוקת מצרכי מזון בשווי של \$30,000 למשפחות רבות כל שבוע בהתנדבות!!!. בורא עולם עשה איתו חסד גדול והציל את הבת שלו עם עוד 13 איש! רק תנסו לחשוב כמה לוגיסטיקה וכמה הוצאות היו עולים למדינת ישראל בשביל לשחרר 14 חטופים? כמה כוחות ימ"מ וכמה כוחות קומנדו ומודיעין היה צריך בשביל לגלות איפה מחביאים אותם על מנת לנסות לחלץ אותם? וכמה כסף היתה צריכה המדינה להשקיע בשביל לשחרר אותם בחיים?."

ראה בורא העולם את הלוגיסטיקה והשינוע שהוא עושה כל יום שישי בהתנדבות לנזקקים, הילדים של אלוקים, והוא חילץ את הבת שלו ושאר האנשים ברכב ללא מאמץ. הוא רק הכניס לו לראש לקנות את הרכב החדש הזה בדיוק כמו של המחבלים צמוד לשמחת תורה, וגרם בקלות ללוחית ליפול - ובזכות זה ניצלה הבת שלו עם עוד קבוצה של אנשים ממוות ושבי! המחבלים רואים אותם ברכב הזה, הם עוצרים את הירי, ומסמנים לה להתקדם ללא פגע! איזה נס! ראו כיצד ה' יתברך, בעל כל היכולות מציל את האדם ומשלם לו, אף ללא כח וסיוע של כוחות הביטחון. הוא לבדו עשה, עושה ויעשה לכל המעשים!.

בורא עולם פותח את הפרשה בפניה לאברהם אבינו והבטחה: "לך לך מארצך וממולדתך... ואעשך לגוי

ההקדשה המרכזית

העלון מוקדש לרפואה והצלחה: אברהם בן פרידה, דינה בת ססיל, יונה בדיחי בת טורקיה, שלמה בן אלה, אלונה בת פלינה, רימה בת רינה. זש"ק: אלחנן בן עדנה.



המהול הרב רזיאל צדקיהו

נכדו של המהול המפורסם הגה"צ רבי שלום צדקיהו זצ"ל - מהול ברישיון משרד הבריאות והדתות. מבצע בריתות בארץ ובח"ל. 050-4151127

העלון מוקדש להצלחה ושנה טובה לאשר בן דוד ושירי בת אברהם והילדים: אוריאל-ליאור-אליה-אוריה וטליה.

העלון מוקדש להצלחת החפץ בעילום שם

משפחת אחיאל • משה בריל 9 ת"א • 052-7151858 • daniel777achiel@gmail.com